Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso referente à Seleção
para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do UECEVest

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –
UECEVest, considerando o Edital Nº 05/2024-REITORIA, de 05 de fevereiro de 2024,
que regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do
UECEVest, RESOLVE:

1 - Tornar público o resultado final dos classificados após interposição de recurso da
seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme
ANEXO I.

1

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

ANEXO I - Resultado final dos classificados após interposição de recurso da seleção
para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest.

2

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação

Ciências Exatas Matemática Caio Victor Colares Silva Classificado (1º)

Ciências Exatas Física Guilherme Diniz Queiroz de Carvalho Classificado (1º)

Ciências Exatas Física Vinícius Andrades Moreira Classificado (2º)

Linguagens Português Fabriely Farias Lima Classificado (1º)

Linguagens Português Ana Cecília de Sousa Farias Classificado (2º)

Linguagens Português Iáchina Kézia Alves Sanguinetti Classificado (3º)

Linguagens Inglês Cleonice Batista de Oliveira Neta Classificado (1º)

Linguagens Inglês Anna Paula Santos Vieira Classificado (2º)

Linguagens Espanhol Leon Petrus Pitaia Rocha de Oliveira Classificado (1º)

Ciências Humanas Geografia Francisca Joice Pereira Mesquita Classificado (1º)

Ciências Humanas Geografia Ana Nívea Rodrigues Lima Classificado (2º)

Ciências Humanas Geografia Kalyne de Araújo Uchôa Classificado (3º)

Ciências Humanas Geografia Romulo Cavalcante Marinho de Castro Filho Classificado (4º)

Ciências Humanas Geografia Gabriel Ângelo Moura Silva Classificado (5º)

Ciências Humanas Geografia Carlos Alberto de Oliveira Dantas Classificado (6º)

Ciências Humanas Sociologia Paula Jéssica Silva de Sousa Classificado (1º)

Ciências Humanas História Clóvis Mendes Martins Neto Classificado (1º)

Ciências Humanas História Camila Catucha de Souza Cavalcante Classificado (2º)

Ciências Humanas História José Kaiky Sousa de Queiroz Classificado (3º)

Ciências Humanas História Lucas Vitor dos Santos Lemos Desclassificado

Ciências Humanas História Mateus Vitor dos Santos Passos Desclassificado

Ciências Humanas Filosofia Ruan Pablo Dantas Dos Anjos Classificado (1º)

Ciências Humanas Filosofia Margarida Vitoria da Silva Vasconcelos Desclassificado

Ciências Humanas Filosofia Rebecka Alves Castaneda Desclassificado

Ciências da Natureza Química Maria Eduarda Uchôa Bezerra Classificado (1º)

Ciências da Natureza Química Steffy Kelly da Silva Lima Classificado (2º)

Ciências da Natureza Química Sabrina Santos da Silva Classificado (3º)

Ciências da Natureza Química Paulo Lincoln Da Silva Oliveira Classificado (4º)

Ciências da Natureza Biologia David Ribeiro Fontenele Classificado (1º)

Ciências da Natureza Biologia Carla Cavalcante Hollanda Oliveira Desclassificado

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

Fortaleza, 16 de março de 2024.

3

Ciências da Natureza Biologia Dávylla Bandeira Amorim Desclassificado